

DKM 2024 - Umfangreiche Erweiterung der Young DKM

Die DKM, die Leitmesse der Versicherungs- und Finanzbranche lädt im Oktober erneut Vermittler, Aussteller sowie Speaker nach Dortmund zum größten Branchentreff des Jahres ein. Das Konzept der "Young DKM" wird dabei fundamental erweitert.

Bayreuth, 24.06.2024. Die DKM, die Leitmesse der Versicherungs- und Finanzbranche, bleibt ihrem erfolgreichen Öffnungskonzept treu und setzt mit einem vollen Programm an den Messetagen Dienstag, 29.10.2024, und Mittwoch, 30.10.2024, in der Messe Dortmund neue Maßstäbe – unter anderem mit dem erweiterten Programm der "Young DKM".

Young DKM auf der DKM-Messe in Dortmund: Ein umfangreiches Programm für die Zukunft der Finanz- und Versicherungswirtschaft

Die "Young DKM" wird erneut ein integraler Bestandteil der DKM sein und erhält eine eigene, umfassend weiterentwickelte Bühne. Die Bühne befindet sich in Halle 3 und wird mit ihrer Position neben der Speaker's Corner einen neuen, größeren und prominenteren Bereich erhalten. An beiden Tagen erwartet die Teilnehmer ein umfangreiches Programm zu allen relevanten Zukunftsthemen der Versicherungsbranche.

Young DKM – Innovation und Austausch im Fokus

Namhafte Persönlichkeiten und Jungmakler werden in 7 Vorträgen und vier interaktiven Diskussionsrunden über die Herausforderungen der Branche sprechen und innovative Lösungsansätze präsentieren. Themen wie Nachhaltigkeit, Spezialisierung und Megatrends der Zukunft stehen dabei im Mittelpunkt. Die interaktiven Diskussionsrunden werden in einem sogenannten "Fishbowl"-Format stattfinden. Diese offene Gesprächsform ermöglicht es dem Publikum, sich direkt in die Diskussion einzubringen.





ExchangeSpace – Vertiefung und Vernetzung

Zusätzlich zur Hauptbühne der "Young DKM" ist es eine zweite Fläche direkt neben jener eingeplant, der "ExchangeSpace". Hier können die Vortragsthemen der YoungDKM oder andere Interessenspunkte in kleiner Runde mit den Speakern und Zuhörern weiter vertieft werden. Darüber hinaus können 1:1-Termine vereinbart werden, um gezielt in den Austausch zu gehen.

Jungmakler Award Verleihung und Abendveranstaltungen

Ein Highlight der Young DKM ist die Verleihung des Jungmakler Awards am Abend des ersten Messetages. Die Preisverleihung, die an die Oskar-Verleihung angelehnt ist, wird feierlich zelebriert. Anschließend findet eine Standparty für alle diesjährigen Award-Teilnehmer, Alumni, Förderer und Gäste auf der Fläche der "Young DKM" statt.

Themenschwerpunkte und Programm

Der erste Messetag der "Young DKM" widmet sich Themen wie Spezialisierung, Nachhaltigkeit und Sichtbarkeit auf Social Media. Am zweiten Tag stehen Mitarbeitergewinnung und -bindung, insbesondere zur Generation Z, Digitalisierung, die Rolle der Maklerbetreuer der Zukunft und der Vertrieb von morgen im Fokus. Beide Tage werden durch vorgenannte Vorträge und Diskussionsrunden gestaltet.

Zielgruppe und Teilnahme

Eingeladen sind Jungmakler und Vertreter von Versicherungsunternehmen sowie alle Interessierten aus der Finanz- und Versicherungsbranche. Gemeinsam werden die relevantesten Themen für Makler diskutiert, sowie wie die Branche gerade für junge Menschen attraktiver sowie erfolgreich gestalten kann.

2



Pressemitteilung

Somit verspricht die DKM 2024, durch die Weiterentwicklung der "Young DKM" und die Einführung des "ExchangeSpace", eine noch intensivere Vernetzung und tiefere Einblicke in die Zukunftsthemen der Branche zu ermöglichen.

Zur DKM

Die DKM als Treffpunkt und Impulsgeber der Finanzund Versicherungswirtschaft findet jedes Jahr Ende Oktober statt. Die Leitmesse der Branche besticht durch einen umfassenden Messemarktplatz mit verschiedenen Themenparks sowie ein vielfältiges Rahmenprogramm aus Kongressen und Keynote-Speakern.

Kurzprofil bbg Betriebsberatungs GmbH

Betriebsberatungs GmbH mit Sitz Bayreuth ist Kommunikations- und Informationsdienstleister Bindeglied zwischen Unternehmen und unabhängigen Vermittlern aus der Finanz- und Versicherungsbranche. Als Herausgeber des Fachmagazins AssCompact, Veranstalter der Fachmesse DKM sowie von Fachforen und Events bietet die bbg verschiedene Plattformen für Wissen, Information, Kommunikation und Kontakte.

Pressekontakt

bbg Betriebsberatungs GmbH Katrin Taepke Bindlacher Straße 4 95448 Bayreuth

Tel.: +49 921 7575818

E-Mail: taepke@bbg-gruppe.de

HRB Nr. 3181 AG Bayreuth

Geschäftsführerin: Lisa Knörrer